ДОГОВОР
аренды спецтехники № 23/02-23

«23» февраля 2026 г. г. Комрат

SA «Drumuri Comrat», ф. код 1003611010865, в лице директора Татар Николая,
действующего на основании Устава предприятия и действующего законодательства,
именуемое в Договоре АРЕНДОДАТЕЛЬ с одной стороны, и SRL «Voinkoff Group»,
ф. код 1012603000632, в лице директора Воинского Виктора, действующего на
основании Устава предприятия и действующего законодательства, именуемое в
Договоре АРЕНДАТОР с другой стороны, заключили настоящий Договор аренды
Машины для ямочного ремонта Р 310 М, именуемый в дальнейшем Договор, о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Арендодатель передаёт, а Арендатор принимает во временное пользование
принадлежащую Арендодателю Машину для ямочного ремонта Р 310 М, в
дальнейшем именуемую спецтехника, в целях использования их для коммерческих целей
Арендатора.

1.2. Заправка топливом спецтехники осуществляет Арендатором.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Права и обязанности АРЕНДОДАТЕЛЯ:
2.1.1. Осуществлять контроль за обеспечением имущественной сохранности, а

также за качественным состоянием спецтехники.
2.1.2. Начиная с 23 февраля 2026 г. по первому требованию передавать

Арендатору по акту приёма-сдачи арендуемую спецтехнику в состоянии, позволяющем
немедленно начать её эксплуатацию.

2.1.3. Поддерживать арендуемую спецтехнику в исправном состоянии, нести все
другие расходы по её содержанию, включая техническое обслуживание, замену масел и
фильтров, замену автошин в зависимости от пробега, а также все прочие расходы
включая капитальный ремонт и замену узлов и агрегатов, необходимые для
поддержания спецтехники в технически исправном состоянии.

2.1.4. Не совершать каких-либо действий, препятствующих Арендатору
использовать арендуемую спецтехнику в целях, предусмотренных условиями п.1.1.
настоящего Договора.

2.2. Права и обязанности АРЕНДАТОРА:
2.2.1. Использовать арендуемую спецтехнику лишь по прямому назначению,

предусмотренному п. 1.1. настоящего Договора.
2.2.2. При повреждении спецтехники в результате ДТП Арендатор обязуется

незамедлительно известить об этом Арендодателя, а также произвести за свой счёт в
максимально короткий срок необходимый ремонт.

2.2.3. Сдача Арендатором спецтехники в субаренду не допускается.
2.2.4. По истечении срока Договора возвратить Арендодателю спецтехнику в

состоянии, полностью пригодном для дальнейшей эксплуатации с учётом нормального
износа за период действия настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ ПО ДОГОВОРУ.

3.1. Учитывая длительный срок найма спецтехники, арендная плата
устанавливается в размере:

 750 (семьсот пятьдесят) лей включая НДС за час использования

машины для ямочного ремонта Р 310 М.

4. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

4.1. Договор заключается на срок до 31 декабря 2026 года и может быть досрочно
расторгнут каждой из сторон при условии письменного предизвестия другой стороны за
1 (один) месяц до даты расторжения Договора. При желании сторон по настоящему
договору продолжить сотрудничество после окончания срока действия настоящего
договора, стороны подписывают новый контракт на аренду спецтехники.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

5.1. Настоящий Договор составлен на русском языке и подписан в двух
экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

5.2. Подписываемый Договор вступает в силу со дня его подписания.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Арендодатель: Арендатор:

«Drumuri Comrat» SA, «Voinkoff Group» SRL,
or. Comrat, str. Tankistov, 2a, г. Тараклия, ул. Первомайская, 129,

IBAN: MD55ML000000002251150118 , IBAN: MD71AG000000022512459547,
BIC: MOLDMD2X BIC: AGRNMD2X

ф/к 1003611010865 ф. к. 1012603000632

Директор: /Tatar N./ ______________ Директор: Voinschi V. N. _____________

		2026-02-23T21:58:42+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2026-02-24T08:11:26+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2026-02-24T19:02:07+0200
	Moldova
	MoldSign Signature